

24.8.1986

Pazar

TKP'NİN SESİ

TKP MK'NİN 21AĞUSTOS GÜNLÜ AÇIKLAMASI

HUZUR VE GÜVEN ORTAMI NASIL SAĞLANIR? (Zeynep) Sp:Şerif

TÜRK DEMOKRATLARI KÜRT HALKINA YÖNELİK BASKILARA KAYITSIZ KALABİLİR Mİ

(Yazan:Ahmet Sp: Ahmet)

ÇÜRÜME VE YOZLAŞMAYA KARŞI ALTERNATİF BİR EKONOMİK VE SOSYAL POLİTİKA

(Yazan Ve Sp: Meryem)

HALKIN KÜRSÜSÜ Hazırlıyan:Çiğdem SP: Yavuz-Meryem

6"23.Ağus.86

24. 8. 86

AHMET

TÜRK DEMOKRATLARI KÜRT HALKINA YÖNELİK BASKILARA KAYITSIZ KALABİLİR Mİ ?

Evren-Özal diktatörlüğünün Irak'taki Kürt yerleşim merkezlerine bombalamasından ~~sonra~~ bu yana Türkiye Kürdistan'ındaki operasyonlar bütün şiddetiyle ~~sürüyor~~ devam ediyor. Arama-taramalar, işkenceler, silah sesleri, jandarma dipçiği ve akla gelen-gelmeyen her türlü insanlık dışı uygulama. İşte Kürt halkı bugün bu koşullar altındadır.

^Bölgede kimi il ve ilçelerde giriş ve çıkışlar kontrollü olarak yapılırken, kimi yerleşim merkezlerinde de sokağa çıkma yasağı uygulanmaktadır. Bölgede olup-biten ~~sayısız~~ gerçekler basında sansür ~~edilmektedir~~ ediliyor. Tekelci basın gerçekleri ters-yüz ederek, çarpıtarak yazıyor. İlerici basın ağır baskı altındadır. Bu arada Evren-Özal rejimi Irak sınırında askeri yığınak yapmıştır.

Hızla gelişen bu olaylar karşısında her sağduyu sahibi insan

durup bir kez daha düşünmelidir.DD.Halk düşmanı Evren-Özal çetesi ülkemizi nereye götürüyor?...Açık ki DD,bu halk düşmanı çete ülkemizi savaş serüvenlerinin içine sürüklüyor.Türk ve Kürt halkı arasına kan sokuyor.Sosyal Demokrat Halkçı Parti genel başkan yardımcısı Tevfik Çavdar"Irak'taki Kürt yerleşim merkezlerinin bombalanması ve hükümetin bunu bir kararnameyle kendi politikası olarak yasallaştırmaya kalkışması üzerine"Anayasanın çiğnen-diğini ve açılan kapının ülkemizi bir maceraya sürükleyebileceğini"söyledi. Tevfik Çavdar"Son kararname bize ~~ilginç~~israilvari ilginç bir yolun açılmakta olduğunu gösteriyor"dedi.

Dd,son aylarda Evrenlerin Özalların bilinçli olarak şovenizmi tırmandırdıkları sizin de dikkatinizi çekmiştir.Ara seçimler yaklaştıkça bu tırmanma değişik biçimler alıyor.Son bir kaç ayı gözümüzün önüne getirelim! Önce Ege'de çeşitli tatbikatlar yapılarak Yunanistan'la ilişkilerimiz

gerginleştirildi. Daha sonra komşumuz sosyalist Bulgaristan'la barış içinde yanyana yaşamamızı tehlikeye atan bir kampanya tırmandırıldı. ^Bu karalama kampanyası sürdürülürken bu kez Özal, Kıbrıs'ın kuzey kesimine ~~ani~~ bir ziyaret yaptı. Şovenist kampanyanın örtüsü altında 24 Ocak politikası Kıbrıs'a taşınmaya kalkışıldı. Ve son olarak ta dd, Irak'taki Kürt yerleşim merkezleri hava kuvvetlerine bağlı savaş uçakları tarafından bombalandı. Bütün bu olaylar neyi amaçlıyor? Bütün bunlar TKP merkez komitesinin 16 Ağustos tarihli açıklamasında da belirtildiği gibi "Ülkede ara seçimlerin yaklaştığı şu sırada terör eylemleri bahanesiyle hem komşu ülkeler üzerinde askeri operasyonları olağanlaştırmayı, ~~hem de~~ göç gösterisinde bulunmayı, hem de kamuoyunun dikkatini ülkenin ağır ekonomik, sosyal-politik sorunlarından uzaklaştırmayı amaçlıyor.

Sonra unutulmamalıdır ki doğuda meydana gelen olaylardan Kürt halkı sorumlu değildir. 12 Eylül 1980'den bu yana Doğuda operasyonlar yürüten, suçsuz insanları kurşunlayan, Kürt köylerini basıp meydan dayağı çeken kimdir?

Sosyal Demokrat Halkçı Parti genel başkan yardımcısı Tefvik Cavdar, "Hükümetin üç yıldan beri Güneydoğu Anadolu bölgesine hiç bir sosyal, ekonomik ya da güvenlik hizmeti götürmediğini" belirterek "Bu bölgede meydana gelen olayların sorumluluğunun hükümete ait olduğunu" söyledi.

Kürt halkı üzerindeki baskıların durdurulması, kararnamelere dayanarak komşu ülkeler topraklarına askersel operasyon yapılmasının önlenmesi, kendisine insanım diyen, yurtseverim diyen, demokratım diyen herkesin sorunudur.

ANAP seçim kazansın diye ülkenin güvenliği tehlikeye atılamaz. Baskı ve zorbalığın her türüne karşı olan demokratik Türkiye ülküsünden vazgeçilemez.

Susuz insanların katledilmesine gz yumulamaz!Buna izin vermeyelim!

Biz komünistler Kürt halkına yönelik operasyonların derhal durdurulmasını, başka lkeler üzerinde askersel operasyonlar yapma yetkisi veren kararnamenin iptal edilmesini istiyoruz.Rejimin Kürdistan'da işlediğı cinayetler karşısında hiç bir Türk demokrati sessiz kalmamalı,Evren-Özal rejiminin barbarlıklarına son vermek için her iki halkın/kardeşliğini savunmalı,Doğuda rejimin işlediğı cinayetlerin açığa çıkması için çaba göstermelidir.

TKP'nin 1986 Ulusal Konferans tezlerinde belirtildiğı gibi," Türkiye Kürt sorununı üzeri örtölerek demokrasiye geçemez".lkemizde demokrasinin kurulabilmesi için,Kürt-Türk tüm halkın faşist diktatörlüğe karşı birlikte mücadele etmesinden başka bir yol yoktur.

23.8.1986, Menyam
24.8.86

TKP'nin Sesi

Qür'äne ve yozlaşmaya karşı

Konu: ~~Yeni bir sosyal politika!~~

alternatif bir ekonomik ve
sosyal politika!

Değerli Dinleyiciler, karısını randevu evinde yakalayan kocalar, çocuklarını geçindirebilmek için ~~xxxxxx~~ kötü yola düşen kadınlar, satılığa çıkarılan küçük kızlar gazetelerin alışılmış sıradan haberleri oldu.

Son altı yılda, ruh hastalıkları ~~xxxxxx~~ ve intihara baş vuranların sayısı arttı. Uyuşturucu kullanımı korkunç derecede yükseldi.

Pahalılık, işsizlik toplumumuzun temeli olan aile kurumunu sarsıyor. Geçimsizlikler, boşanmalar artıyor.

Değerli dinleyiciler, toplumumuzun geleneksel değer yargıları, aile ve ahlak anlayışı neden sarsıntı geçiriyor? Neden çürümüş, yoz değer yargıları ve ahlak anlayışı teşvik ediliyor?

2.

Bütün bu soruların cevabı rejimin süngü zoruyla halka dayattığı ekonomik ve sosyal politikada yatıyor. Emekçilerin uzun mücadeleler sonucu elde ettiği sosyal hakları birer birer yok eden diktatörlüğün, baskı politikasında yatıyor. Çöküşten, yozluktan ve ahlak çöküntüsünden nedeni,

24 Ocak politikasıdır. Bu kadar değil ^{Ve} değerli dinleyicilerimiz, Çürümüş ahlak anlayışını teşvik eden ^{bizati} diktatörlüğün ^{Evrak-Özel işininin far} kendisidir. Diktatörlük, geleneksel değer yargılarının, ahlak anlayışının yerine yoz, çürümüş anlayışları yerleştirmek istiyor. ^{Bunları} Bilinçli olarak kışkırtıyor. ^{Çünkü o, bu bunları,}

Halkı politika dışına itmenin bir aracı olarak kullanıyor. Baskılara yasaklara işkenceye dayanan bu rejim ^{bu} bir yandan da halkı politika dışına itmenin bir aracı olarak ahlaksızlığı teşvik ediyor. ^{etmesi, etmesi} Bir yandan genel-
evlerin, kumarhanelerin açılmasının teşvik etmeleri, öbür yandan ^{da} ~~her~~ ^{edilmesine karşı çıkanlar için} yeni cezaevleri, karakollar ^{yapımını hızlandırmaları} inşa etmeleri tesadüf mü ^{değil?} değerli dinleyiciler?

3.

Bildiğiniz gibi her fırsatta "muhafazakar" olduğunu söyleyen Özal, büyük otellerin kumarhaneler açabilmesi için özel kararname çıkarttı. ^{meslek} Açlıktan insanlar çıldırırken , yeşil çuhalı masalarda bir gecede yüz milyonlar dönüyor. İş dünyasına , genelevlerden sonra , ikinci bir sektör oldu kumarhaneler.

Fuhuştan büyük paralar kazanan genelev patronlarının vergi rekortmenleri listesinde yer alması fuhuşun devlet politikası haline geldiğinin kanıtı değildir?

Hatırlıyacağınız gibi, Başbakanla birlikte Singapur'a giden holding patronlarının rezaletleri günlerce gazetelere konu olmuştu.

Ya rüşvet? Hiç bir dönemde bu kadar yaygınlaşmış mıydı?

~~Millî Güven~~ Rüşvet, Cumhurbaşkanlığı konseyine kadar dayandı. Bildiğiniz gibi dünyanın en zengin generalleri arasına giren , ~~F-16 uçağı~~ Şahinkaya F-16 uçağı alımına kendisinin yalnız karar vermediğini , konunun

4.

Bildiğiniz gibi,
~~konseyde kararlar tartışıldığı söylenir~~
cumhurbaşkanlığı konseyi üyesi general
Şahinkayanın ~~yolsuzlukları~~ ~~aldığı~~ F-16 uçaklarının satın alınması için
rüşvet aldığı, bir çok holdinge ortak olduğu, ortaya çıktı. Şahinkaya
"F-16 uçak alımına ben yalnız karar vermedim" dedi. ^{Şahinkaya'nın suç ortakları olan} Evren ve öteki cumhur-
başkanlığı konseyi üyeleri ise ^{kalda} ^{susuyorlar.}

Aç olduğu için ekmek çaldığını söylüyen yurttaş ^{İnsanlar aç kalmamın diye buna atılan} cezaevini boyluyor, ^{gırtlak}
Ama 12 Eylülcü generallerin ~~in~~ aldığı rüşvet soruşturulacağı zaman
anayasanın geçici 15. maddesi engel oluyor.

Kasaba borcum vardı mecburdum diye n kadın "vesikalı" oluyor, ama
sosyete gülleri renkli basında iş dünyamızın büyükleriyle kolkola poz
veriyor.

Kamuoyu, Semra hanımın yüzükleri, jaguar olayı, ANAP belediyelerinin
yolsuzluklarıyla çalkalanıyor.

5. Evet, D.D,

Ahlaksızlığı ~~meşrulaştıran~~, rüşveti, soygunu, vurgunu ^{yayan ve} meşrulaştıran ANAP hükümetidir, 12 eylül rejimidir. Bugün ülkeyi yönetenler kaçaktan rüşvetten yağmadan pay almak için bir araya gelmiş olan ^{bir} ~~bu~~ kadrodur.

Bugün hızla yayılan ahlaksal çürümeye ve yozlaşmaya karşı savaşmak ~~devletlik karde tüm gâvler,~~ en başta komünistlerin, işçi sınıfının, namuslu-dürüst her yurttaşın ~~Biz komünistler bu görevi hiçbir şekilde ıkmal edilemeyeceği~~ görevidir. ^{Biz komünistler, bu görevi hiçbir şekilde ıkmal edilemeyeceği} Komünist ahlak normlarını, halkımızın olumlu değer yargılarını ve ahlak anlayışını, işçi sınıfının dayanışma ve kollektif davranma ruhunu ^{ıkmı gâvleriz.} yığınlar içinde yaygınlaştırmak. ^{Ama, esas sorun, D.D,} Emekçi yığınları, ahlaksal çürümeyi teşvik eden Özal hükümetinin ^{24 Ocak politikasına} ~~sosyal ve ekonomik politikası~~ ^{dan} yerine "yeni bir ekonomik ve sosyal politika" etrafında birleştirmek ^{14,}

Özal hükümetinin ekonomik ve sosyal politikasından zarar gören bütün sınıf ve katmanlar altırnatif bir politika arayışı içindeler. ~~İktidar~~ TKP, "alternatifim yok" diyen Özalın karşısına muhalefetin ortak bir ekonomik ve sosyal politika ile çıkması için çaba gösteriyor.

Gündel 24 Ocak politikası
devam ettiği sürece, ~~isken~~ ^{isken} ~~akılmalarm~~, ^{ssizligin} ~~akılgin~~ ve zorbalığın ^{ve sosyal çirkinin} ~~buç~~ alınması,
- 6 -

İşte, D.D., TKP'nin Ekonomik ve Sosyal Politika Alternatifi,
~~böyle bir potansiyel taşıyor~~, tüm emekçileri, diktatörlükten zarar
gören tüm sınıf ve katmanları birleştirebilecek ~~bir~~ canalcı
istemleri içeriyor, ^{an} ~~akılma~~ ve yozlaşmanın nesnel temellerini yok etmeyi amaçlayan
~~bir politikadır~~,
TKP'nin, ~~g~~ diktatörlük ~~tarşıtı~~ bütün güçlerin önerilerine
ve görüşlerine ~~açık~~ açık olduğunu defalarca ilan ettiği ekonomik
ve sosyal politika alternatifi, bu rejim eliyle yayılan çürüme
ve yozlaşmayı ~~da~~ durdurmanın, ^{tüm dünya} ~~özellikle~~ halkımızın geleneksel
değer yargılarının, komünistlerin dayanışma ve kardeşlik ruhunun
toplumda güç kazanmasının ~~da~~ yolunu açacaktır.

Huzur ve güven ortamı nasıl sağlanır?

Ara seçimler yaklaşırken Başbakan Özal, "huzur,istikrar,güven" gibi sözcükleri yine alabildiğine kullanmaya başladı. Özal,sık sık "Biz istikrar getirdik,biz gidersek istikrar bozulur" anlamına gelen sözleri peşpeşe sıralıyor. Özal'ın dilinin altındaki bakla,"ben gidersem 12 Eylül öncesi gibi olun,anarşi,terör gelir" korkutmacasıdır.

Bu nokta ilginçtir D.D. Halkımız çok sık bu sözleri duydu. Evren de,Özal da her sıkıştıkları yerde,12 Eylül öncesini millete hatırlatarak,anarşi yaptıkları her şeyi adeta bu sihirli sözcükle haklı göstermeye çalıştılar. 12 Eylül öncesine döneriz ha! korkutma korkutmacası,bir umacı masalı gibi,6 yıllık zalimliğe kalkan oldu.

Nedir 12 Eylül öncesi? 12 Eylül 1980 öncesi faşist terörün

kol gezdiği,yüzlerce yurtsever gencin kurşunlandığı,işçi sınıfının önderlerinin öldürüldüğü,ak saçlı profesörlerin ilerici olduklarından ötürü boğazlandıkları dönem. Bu,kanın gövdeyi götürdüğü dönemin sorumluları kimlerdi,bunlardan hesap soruldu mu?

D.D. bu soru,bugünkü yönetimin gerçek kimliğini ele veren sorudur. Çünkü 12 Eylül öncesi dönemin oluşmasında/Amerikan casusluk örgütü SİAEL ve MIT'le planlar kuran,provokasyonlar örgütleyen,faşist MHP'nin kanlı terörüne göz yuman faşist generaller çetesi bugün ülkenin yönetimini ellerinde tutuyorlar. 12 Eylül öncesi dönemi hazırlayanlar Cumhurbaşkanı ve Cumhurbaşkanlığı (konseyi) koltuklarında oturuyorlar. Böyle olduğu içindir ki yüzlerce gencin,yurtseverlerin öldürülmesinden ~~uluslararası~~ doğrudan sorumlu faşist MHP yöneticilerinin tümü bugün serbesttir. Kanıtlara,tanıklara,sıkıyönetim iddianamelerine rağmen bunlar serbesttir. faşist MHP'nin başı Türkes,boşuna, "Bizim düşüncemiz,felsefemiz iktidardadır"

demedi!...

D.D. 12 Eylül Öncesi edebiyatının altında yatan, aslında, diktatörlerin kendi korkusudur. Çünkü 12 Eylül Öncesi'nin de terleri karıştırıldıkça, o kanlı olayların perde arkasında Evrenlerin, faşist generallerin yüzü görülüyor. Şimdi de diktatörlük hükümetinin başbakanı Özal kalkmış, milleti 12 Eylül Öncesine dönmekle korkutuyor. Kimin adına konuşuyor Özal? Özal, faşist generallerin adına konuşuyor. Ordu evinde yatıp kalkan, bakanlar kurulu toplantısını Ordu evinde yapan Özal, diktatörlük rejiminin kendi başbakanlığının garantisi olarak görüyor.

Bunlar giderse ülkede istikrar, huzur, güven bozulurmuş D.D.!... Bunlar kimin adına ülkede istikrar, huzur, güven sağladılar? Holdinglerin, tekellerin kârları istikrarlı artıyor elbette... işçi grevleri

büyük çapta yasaklandığı için huzurları da var. Savunma İşbirliği Anlaşması adı altında Türkiye topraklarındaki üslerini istediği gibi kullanan Birleşik Amerika'da Türkiye'de ^{ki bu kadar} istikrardan memnun. Bir verdiğini misliyle geri alan İMF gibi para-kredi kuruluşları da istikrarlı buluyorlar Türkiye'yi... Zeta Amerika'nın da, Para Fonunun da, Ex holdinglerin, tekellerin, parababalarının da Evren-Özal yönetiminin getirdiği istikrarın bozulmasından ödleri kopuyor. Ya Özal giderse?... Bu soru Türkiye emekçi halkının sorusu değildir D.D. Bu soru parababalarının ve emperyalizmin sorusudur.

12 Eylül 1980'den sonra istikrarı bozulan, evde huzuru kalmayan, ailesinin direği kırılan emekçi halk, Özal'ın istikrar sözlerine nasıl inanır? Grev yapamayan, patronların sınırsız sömürüsü ve keyfi uygulamalarıyla karşıkarsıya olan, her gün işten atılma tehdidini ensesinde

duyan işçiler ,12 Eylül döneminden istikrar,huzur diye söz etmiyorlar. ~~Tanrıların~~ Traktörünü,toprağını satıp savan,iyice yoksullaşan,gurbet yollarına düşen köylüler Özal'ın "sizlere istikrar,huzur getirdik"sözlemlerini acı bir alayla dinliyorlar. 12 Eylül'den sonra kepengini indiren onbinlerce esnar, ayın sonunu getiremeyen memurlar, geleceği karartılmış gençler,evlatları zindanlarda, ya da işkencelerde sakatlanmış analar,babalar! Özal "istikrar,huzur,güven"dedikçe nefretle bakıyorlar

D.D. İstikrar,huzur,güven;demokrasinin olmadığı bu rejimde,bu zorbalık,diktatörlük rejiminde ve onun hükümetinde değildir.İstikrar,huzur ve güven, demokrasidedir. Halkımızın istediği demokrasi,12 Eylül öncesi kaosa dönmek değil,haklarını güvence altına alan,emperyalizmin ve işbirlikçilerinin ülkesinde istediği gibi bir demokrasi *gen kavus- maktır.*

Özal'ın istikrar,huzur ve güvenden kimlerin huzurunu kasteddiği bellidir.Bizler ise halkın huzurunu,ülkemizin istikrarını istiyoruz. Onun için demokrasiye giden yolun biraz daha ~~açılmaması~~ açmak için bu ara seçimlerde diktatörlüğün hükümetine geriletmek,oylarını düşürmek ~~gerekliymiş~~ gerekiyor.

D.D. yeter artık deyip,bir kere daha/aldatılma ~~gizli~~ fırsat vermeyelim!...

"TKP'nin Sesi"

Halkın Kürsüsü

93.8.86

1/2..

24.8.1986 Pazar

Çiğdem

- Merhaba değerli dinleyiciler,

~~Ben bir işçinin~~

"Bu size ilk mektubum" diye başlayan, Gaziantep'li 18 yaşında

den genç bir işçinin mektubuyla başlamak istiyoruz bugünkü programımıza.

Ve hemen ilk mektubumuzu okumaya başlıyoruz:

m - Ben 18 yaşında bir tekstil işçisiyim. Bugüne kadar yazmadım, çünkü ne partinin ne de radyonun varlığından haberim yoktu. Ama artık biliyorum ki, işçi sınıfının bir öncü partisi var. 66 yıldır illegal koşullarda mücadele veriyor. TKP'nin Sesi radyosu var. Bu radyo bizlere gerçekleri duyuruyor. Olayların ardında yatanları açıklıyor. Bundan böyle bende kendi çevremde olan olayları ve gelişmelerini radyoya yazmaya karar verdim.

Bu ilk mektubumda yazacağım konu şehrimizin/mahallelerinin bazı ^{lerinin} ~~sinin~~ AnaP belediyesi tarafından ~~ayrık yapılarak~~ ^{ayrık yapılarak} bilinçli olarak cezalandırılması. Seçimlerde hiç bir zaman Anap'a oy vermemiş olan bir mahalle, ~~halkı~~ şehrin birçok bölgesinde cadde ve sokaklar asfaltlanırken, olduğu gibi bırakılıyor. Asfaltlama işi öyle partizanca yapılıyor ki, özellikle Anap belediye meclis üyelerinin evlerinin, fabrikalarının, bulgur işletmelerinin etrafı asfaltlanırken, ~~ayrık~~ Anap'a oy vermemiş olan mahallenin, tam girişinden itibaren asfalt yapımı durduruluyor. ^E Yine AnaP'lıların yoğun ve etkin oldukları çocuk parkları ~~yapılıyor~~ ^{yapılıyor}, ^{ama öte yandan} mahallelerde/yüzlerce genç insanın spor yaptığı futbol sahası ^{kapa-} tılıyor. ~~ayrık~~ Böylece yüzlerce genç, lümpen bir yaşama ~~itili-~~ yor. ~~Sizden~~ bu konuda sizlere bunları yazmak istedim.

— Dinleyicimiz bunları yazmakla, hem Gaziantep'te, hem de ^{yurt dışı} ~~diğer~~ illerde, AnaP'ın sürdürdüğü asfalt-

lama kampanyasına ~~katılmassız~~ ~~kanmasın~~ ~~kanmak~~ kanmamaları için uyarılmış oluyor. Bugün Anap'ın tüm yaptıkları, seçimde oy almak için vatandaşın ağzına bir parmak bal çalmak içindir. Ama onlar öylesine emekçi halka emekçi düşmandırlar ki, /bu bir parmak balı bile, ~~mak~~ vermeye gönülleri razı olmuyor. Baksenıza, Anap'lıların fabrikalarının çevresi bile asfaltlanırken, emekçi mahallesinin önünde asfaltlama bitiyor.

Yurttaşların bu bir parmak ~~mak~~ balı aldanmaması için uğraşmak, değerli dinleyicimiz, gerçekleri gören herkesin görevidir. ~~Çünkü~~ Bu hükümetin ara seçimler sonrası için yapmaya hazırlandığı zam her furyasını, /IMF anlaşması sonrasında görüldüğü gibi emekçilerin kemerlerinin biraz daha sıkılacağını onlara anlatmak gerekiyor. Onun için yazmaya devam edin. Ara seçim yapılan illerde oturan diğer dinleyicilerimizde Gaziantep'li dinleyicilerimiz gibi, bölgelilerinden haberler göndererek, halkın aldanmasını önlemeye çalışmalımızdır.

Şimdi de bir önceki Halkın Kürsüsü'nde de ~~duyur~~ belirttiğimiz gibi, İstanbul'dan Bilge Kanetli'nin/iş arayan bir arkadaşının başından geçen "iş arama serüveninin" anlattığı mektubunu okuyalım:

- Arkadaşımın iş aramaya başlamasının üçüncü ayında, gazete-
deki ilanları izlemek, ilan veren işyerlerine telefon etmek, ve tele-
fon edilen yerlere gitmek için yaptığı harcamalar artık öylesine /
yüksek boyutlara ^{gelmis} ~~ulaşmış~~ ki, nerede ise daha fazla masrafa gir-
memek için iş aramayı bırakacak düzeye gelmiş."Ama elbetteki
bir ara böyle düşünmekle birlikte vazgeçecek noktada değildim" diyor
Yemek , içmek için para harcamamaya özen gösterdiğini, sabah evden
çıkmadan ve akşam geç vakit eve döndüğünde yediği ile günü geçir-
diğini belirtiyor. Buna karşın günlük masrafı en az 1500-2000 lira
arasında. İstanbul büyük ve ne yazık ki verilen ilanlar ~~an~~ aynı
semtte değil. "Üstelik ben nitelikli sayılan elemanı**m**, yani iş bul-

motor ile ilgili teknik bir metin çevirmemi istedi. Çevirdim. Başka iş başvuruları ile karşılaştırdı. Belli ki diğerleri yeterli değildi. Patron havallı genç adam, aynı mağrur hava ile beni bir süre süzdükten sonra söylev vermeye başladı. İş yerinin genel havasına, müşterilerin yapısına uygun giyim kuşam gerektiği, "temiz" olunması gerektiği yönünde konuşmasını sürdürdü. Üç aylık yorgunluk içimde patlama noktasına gelmiş olmalı ki, içimdeki birikimin infilak etmesini engelleyemedim. Sözü ben aldım. Biz iş arayanların neler yaşadığını, bir elemanın iyi giyinebilmesi için önce iş bulması gerektiğini söyledim. Bizim bize "bakımsız" diyenler gibi kapıda arabadan inip, kapıda ~~Arxxxxxxx bizim için altındaki araba iş xxxxxx~~ Patron "bizim sizin gibi düşünceleri olanlara verecek işimiz yok" dedi. Bu iş arama serüveni de k böyle bitti.

Arabadışımın bu anlattıklarından sonra patronların ve Ozel'in işsizler becerisiz derken, işsizler bakımsız ~~da~~ demek istediklerini

binmedim
söykelim

- Mektup ta böyle bitiyor. Yeni bir mektuba geçmeden önce sizler için Can Etili'den bir Türkü çalmak istiyoruz. *"Halaylım"*

---- Müzik 227-D

- İstanbul'dan yazan Ulaş Tunaş'ın mektubu ile sürdürü-
yoruz programımızı. Dinleyicimiz/Üniversite kapuslarının *planlı şehirde* şehir
dışına taşınmaya başladığını belirttikten sonra, "bu bir rast-
lantı değildir. Gençler şehrin gürültüsünden , karmaşasından kurtu-
rulsın" anlayışıyla da yapılmıyor bu taşıma işlemi. Amaç artan öl-
çüde kendi sorunlarıyla ve ülke sorunlarıyla ilgilenen ve son dö-
nemde olduğu gibi tepkilerini yığinsel eylemlere dönüştürebilen
gençleri şehir dışına sürmektir. " diyor. Dinleyicimiz Ulaş Tuna-
ş'ın, İstanbul Teknik Üniversitesine ait Taşkışla binasının boşal-
tıldıktan sonraki serüvenini anlatarak, "zal hükümetinin
bu alayın sorununu da tekeller yararına çözemediğini belirtiyor.
Şöyle yazıyor:

Y - - - Özal hükümeti eliyle şehir merkezlerindeki görkemli üniversite binaları bir yandan şehir dışına kaydırılırken, bir yandan da buraların yerli ve yabancı tekellerin kullanımına ^{açılıyor.} ~~açılması planlanıyor.~~

Bilindiği gibi bir süredir İstanbul Teknik Üniversitesinin Taksim yöresindeki binaları Ayazağa'ya taşınırken, özellikle Taşkışla gibi sağlam, büyük, görkemli ve İstanbul boğazının güzelliğine hakim bir binanın ne olacağı tartışması sürüyor. ^{da} Taşkışla binasının çok önceden Milli savunma bakanlığına verilmesi söz konusuydu. ^B undan vazgeçildi. Daha sonra sırasıyla müze olacağı, emekli sandığına devredileceği, adalet sarayı yapılacağı söylendi. Bu tartışmalar sürerken Taşkışla binasının 1940'lara dayanan sahibi, maliye bakanlığının son kararını gerekçe göstererek, tartışmaya noktaladı ve bina 49 yıllığına Türk ESKA şirketiyle yabancı Holiday Inn ~~sirketine~~ şirketine kiralandı. İstanbul'un en güzel yerinde ve 52 bin metre karelik alana kurulu olan Taşkışla binası bu şirketlerin

ortaklığıyla restore edilecek ve 450 odalı çok yıldızlı otele dönüştürülecek. Bu süre içinde ilk yılın ~~kira~~ kira bedeli 5 milyon 250 bin lira olacak. Sonra ki 4 yılda ise devlet ihale genelgesinde belirtilen oranda zam yapılacak. Daha sonra ise her yılda bir kira tespiti yapılacaktır.

Kamuoyunun tepkisine yol açan bu uygulama ve kira şartnamesi bazı ~~örneklerle~~ ^{başka} birleştirildiğinde hiç te şaşırtıcı ~~olmaz~~ ^{olunmaz} ortaya ~~çıkıyor~~ ^{çıkıyor}. Adı geçen ESKa şirketi son yıllarda büyük ve çok sayıda devlet ve belediye ihalelerini alan önde gelen ~~şirketlerden~~ ^{şirketlerden} biridir. Örneğin İstanbul Teknik Üniversitesi-Ayazağa kampüsünün iki fakülte inşaatının yapımını bu şirket yürütmektedir. 15 Ağustos 1985 tarihinde bitirilmesi gereken ama halen bitirilmemiş olan ve iki yıldır o bölgeyi geçilmez hale getirmiş olan, milyarlık Topkapı yol ve geçit inşaatıda İstanbul büyük şehir belediyesi tarafından ESka'ya verilmiştir. Yine Bakırköy belediyesinin bazı büyük ihalelerinde ESka tarafından yürütülmektedir.

Taşkıyla binasının yok pahasına bu şirket grubuna verilmesinde olduğu gibi, bu işlerin yapımında birçok usulsüzlük ve yolsuzluk örnekleri olduğu sık sık basında çıkıyor. İhaleler gereken duyurular yapılmadan el altından yapılıyor. Kazanan Anap'ın her ~~ay~~ adımında

~~minde~~ olduğu gibi, kayırılan şirketlerdir.

DD-TEP-2017-Red-1. HK- ~~değiştirme~~; proj. ~~değiştirme~~?

- Dinleyicimiz Ulaş Tunaboyu'nun da belirttiği gibi , ülkede yalnızca holdinglere çalışan bir çark döndürülüyor. ~~Her~~ Ülkedeki tüm kurumlar bir avuç egemen gücün çıkarına işletiliyor, değiştiriliyor. Ve bu gidişe dur ~~diyecek~~ diyen güçler, şiddetli bir baskı ve terör altında tutuluyor. Polis yetki ve yetkileri yasası ile astığı astık, kestiği kestik hale gelen polisler, halka tam anlamıyla kan kusturuyor. Birçok dinleyicimiz, yazdıkları mektuplarla kendi yaşadıkları ve polisin baskıcı, keyfi tutumunu sergileyen olayları anlatıyorlar. Örneğin İstanbul'dan Yılmaz Genç şöyle yazı-

yor:

- Biliyorsunuz çıkarılan polisler görev ve yetki yasaesi ile zaten bela olan polisler iyice "allah" kesildiler. Ben size sadece birer gün ara ile başımdangeçen olayları anlatacağım.

14 Temmuzgünü saat 20 sularında, dört arkadaş açık hava tiyatrosundaki SSCB Gürcistan halk dansları topluluğunun gösterisini izlemek üzere Kadıköyden yola koyulduk. Ancak yanlış yoldan gitmemiz nedeni ile çok zaman kaybettik ve başladık otostopa. Neyse, bir skoda yük arabası durdu bindik. Dolmabahçeye geldiğimizde trafik polisi arabayı durdurdu. El, kol hareketleri ile konuşuyordu. Biz yanına yaklaştık. Bir arkadaşım/daha "polis bey" diyen ~~arkadaşım~~ neden durdurduğunu anlamak için ağzını açmadan, arkadaşımı ^{siddetle} vitti. "Ulan sen polise mi saldıracak- elini sın?" derken, bir ~~arkadaşım~~ de belinde sallanan silaha götürdü. Bizleride bir ~~arkadaşım~~ sinkafleyip gitti. Bizde orden ayrıldık. Arkadaşlar

şöyle dediler. "Bu ülkede başın belaya girmesin diye, hazırol durumunda, sağına soluna bakmadan yürüyeceksin. Belki o zaman beladan kurtulursun". Böylece "demokratik" ülkemizde, bir trafik polisi gayet "demokratik" bir biçimde bizleri itip kakıp, küfredip gitmiş oldu. Bize de sessiz sedasız çekip gitmek düştü.

Bir gün sonra yine bir trafik kontrolüne rastladım. Bir Anadolu taksinin şöförü eğilmiş arabasının torpido gözünü karıştırıyordu. Herhalde ruhsatı arıyordu. Bir trafik polisi arabaya yanaştı. Cama bir iki kez vurarak, öne çekmesini işaret etti. Dalan genç bunları duymayınca yumruğunu sert biçimde kafasına indirdi.

O an gencin yüzü allak bullak oldu. Dokunsan ağlayacak gibiydi. *(ülkemiizde artık)* Bir insan, sırf polis üniforması taşıyor diye, diğer bir insana sebepsiz yere yumruk atabiliyordu. ~~Arkamda~~ Otobüste arkamda oturan bir yaşlı amca kızgınlıkla söylenmeye başladı. "Allah tüm

polislerin belasını versin" diyordu. Bilmiyordu ki, polisleri bu derece saldırganlaştıran, halkın üzerine çakal sürüleri gibi salan bugünkü yönetimdir. Bilmiyordu ki, Evren-Özal yönetimince polise verilen görev halkı sürekli korku içinde tutmak, alabildiğine baskı yapmaktır.

~~Birçok~~

- Yılmaz Genç'in mektubundan sonra yine polis ^{baskısı} üzerine, ~~halkın~~ ~~yaşayanların~~ yazan bir başka dinleyicimizin mektubuna geçiyoruz. Ufuk Can'ın yazdığı mektup ^{ta} bir hastahane de tanık olduklarını anlatıyor.

- Akciğer filmi çektiirmek için hastahane ye gitmistim. Yaşayanlar böyle bir bilir. Çekimi 5 dakika bile sürmeyen ~~xx filim~~ filim için bazen sabah tan akşama kadar beklemeniz gerekir. Biz de numara alıp beklemeye başladık. Bir iki saat geçmişti ki, bir polis geldi. Numara dağıtan görevlinin yanına yaklaşıp kulağına birşeyler fısıldadı. Görevli, polis elindeki kağıtları alarak bir kapıdan içeri girdi. Az sonra kağıt-

ları onaylatmış olarak döndü. Bunun üzerine kalabalıktan yüksek sesle yakınmalar başladı. Yaşlı bir kadın "iş gördürmek için illaki ~~tümümüze~~ polis mi olmak lazım" diyordu. Polis tehditkar bir bakış savurdu.

Bir süre sonra çekim odasının önünde ~~xxx~~, polis önümüzden geçerken, bir genç arkası dönük olduğu için bilmeden polisin koluna hafifçe çarptı. Bunun üzerine polis genci emniyete götürmekle tehdit etti. Ancak olayı başından beri izleyen ve giderek yerinde duramayan kalabalığın öfkeli bakışları sonucu orden hızla uzaklaşmak zorunda kaldı.

Bunafabazregir

- Nasıl ki halkın ortak bir tepkisi, ~~xxxxxx~~ ^{bu} ~~ta~~ ^{bu} ~~ulus~~ polisi geriletmeye yettiyse, ~~xxxx~~ bugünkü rejimi geriletmenin yolu da yine birlik'ten geçiyor. Anahtar, tüm demokrasi güçlerinin ~~xxxxxx~~ birlikteliğinin sağlanmasında ^{dur} ~~xxxxxx~~. İzmir'den Deniz Barış ^Ita mektubunda ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ birlik konusuna değiniyor.

- Evren-Özal yönetiminin karşısına etkin bir güç olarak çıkabilmenin tek yolu birlik sorununun çözülmesine bağlıdır.

12 Eylül'den sonra Türkiye'nin en çok gereksinim duyduğu ve en ivedi sorunu olan, tüm demokrasi güçlerinin birlikte aynı hedefe yönelmesi

TKP'nin tüm demokrasi güçlerinin birleşmesi için aktif tutum almasını, bu yöndeki çabalarını takdirle karşılıyorum. Birlik çağrılarının teorik olarak ispatlanmasının yanı sıra, pratikte yapılan eylem birlikleri ile de yerine oturması gerektiği kanısındayım. TKP'nin Türkiye'de bu gidişi durdurmak, iyiye doğru bir dönüşü gerçekleştirmek için, ~~demokrasixxx~~ ortaya koyduğu ulusal demokrasi alternatifini tüm demokrasi güçlerinin eleştiri ve önerilerine açmasını çok olumlu buluyorum. "Yapıcı, olumlu her öneri"nin, nereden gelirse gelsin desteklenmesi son derece yapıcı bir

tutum oluyor.

TKPartisinin bu konuyu sürekli gündemde tutmasını ve bu konuda yapılan çalışmaları bir kez daha kutlar, TKP'nin savaşıma destek dolu selamlarımı iletirim.

- İzmir'den yezen Deniz Barış'ın mektubu programımızın son mektubuydu değerli dinleyiciler. Önümüzdeki hafta Cuma günü, yeni bir Halkın Kürsüsü'nde tekrar bir arada olmak dileğiyle, sağlıklı, mutlu günler dileriz. Mektuplarınızı şu adrese bekliyoruz. BoX 16 367 S. 103 27 Stockholm-İsveç. Adresimizi bir kez de kodlayarak veriyoruz: Box, Burse'nin B'si, Ordu'nun O'su ve çarpı işareti şeklindeki iks harfi. Daha sonra onaltı ve üçyüzaltmışyedi rakamları var. Tek tek söylersek, 1,6,3,6,7. Bundan sonra s harfi ni yazmalısınız. Samsun'un s'sinden sonra yine rakamlar geliyor. yüzüç, yirmiyedi. Tek tek söylersek 1,0,3,2,7. En sonuna Stockholm-İsveç mektubunuzu elinize alacaksınız. Şimdilik hoşçakalın.